Wartungsgeräte-Kombinationen MSB, Baureihe MS
Änderungen vorbehalten – 2008/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB, Baureihe MS
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe MS
Typ Bau- Druckregelbereich Filterfeinheityp
größe [bar] [µm]g
Pneumatischer
Anschluss im

Befestigungswinkel WP
� � � � �
Typenschlüssel� Seite 10 10 10 10 10
Datenblatt� Seite 25 29 32 36 39
2008/06 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Peripherieübersicht
1
1
2
2
3
3
3
3
4
4
5
6
7
8
9
aJ
Befestigungselemente und Zubehör � Seite/Internet
1 Abdeckkappe
MS4/6-END
ms4-end,
ms6-end
2 Anschlussplatte
MS4/6-AG…
ms4-ag,
ms6-ag
3 Modulverbinder
MS4/6-MV
ms4-mv,
ms6-mv
4 Schalldämpfer
U
43
5 Winkeldose
PEV-¼-WD-LED
43
6 Steckdose
MSSD-C-4P
43
7 Steckdosenkabel
KMEB
43
8 Steckdose
MSSD-EB
43
9 Leuchtdichtung
MEB-LD
43
aJ Bügelschloss
LRVS-D
43
– Befestigungswinkel
MS4/6-WP/WPB/WPM
ms4-wp,
ms6-wp
-H- Hinweis
Die Zubehörauswahl hängt von
der gewählten Wartungsgeräte-
Kombination ab.
Zubehörauswahl
� Peripherieseiten der Einzel-
geräte
Änderungen vorbehalten – 2008/0610 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Typenschlüssel
MSB 6 – ½ : H7 N3 M2 – WP
Baureihe
MSB Wartungsgeräte-Kombination
Baugröße
4 Rastermaß 40 mm
6 Rastermaß 62 mm
Pneumatischer Anschluss
¼ Gewinde G¼
½ Gewinde G½
Wartungsgeräte-Kombination
Einschaltventil � Internet: ms4-em1, ms6-em1
C3 MS…-EM1
Filter � Internet: ms4-lf, ms6-lf
H1 MS…-LF-ERV
H2 MS…-LF-ERM
H3 MS…-LF-CRM
H4 MS…-LF-CRV
H7 MS…-LF-EUV
H8 MS…-LF-EUM
Filterregelventil � Internet: ms4-lfr, ms6-lfr
J1 MS…-LFR-D7-ERM-AS
J2 MS…-LFR-D7-ERV-AS
J3 MS…-LFR-D7-CRM-AS
J4 MS…-LFR-D7-CRV-AS
Druckregelventil � Internet: ms4-lr, ms6-lr
N2 MS…-LR-D6-AS
N3 MS…-LR-D7-AS
Druckaufbauventil � Internet: ms4-dl, ms6-dl
A1 MS…-DL
Öler � Internet: ms4-loe, ms6-loe
M1 MS…-LOE-R
M2 MS…-LOE-U
Einschaltventil � Internet: ms4-ee, ms6-ee
D1 MS…-EE-V24
D7 MS…-EE-10V24
Abzweigmodul � Internet: ms4-frm, ms6-frm
F3 MS…-FRM-Y
Befestigungsart
WP Befestigungswinkel
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen
Wartungsgeräte-Kombinationen �www.festo.com
• Anschlussgröße
• Anschlussplatten
• Wartungsgeräte Bestückung
• Alternative Durchflussrichtung
2008/06 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 1
Funktion
mit Kondensatablass
manuell drehend
mit Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
900 … 3 300 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Druckregelbereich
1 … 12 bar
• Einschaltventil MS…-EM1
manuell betätigt

MSB6 15,8 18,5 68 66 71 142 158 6,6 130
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Druckregelbereich 1 … 12 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ 542 307 MSB4-¼:C3J3F3M1-WP 542 295 MSB4-¼:C3J1F3M1-WP
vollautomatisch G¼ 542 313 MSB4-¼:C3J4F3M1-WP 542 301 MSB4-¼:C3J2F3M1-WP
MSB6 manuell drehend G½ 542 283 MSB6-½:C3J3F3M1-WP 542 271 MSB6-½:C3J1F3M1-WP
vollautomatisch G½ 542 289 MSB6-½:C3J4F3M1-WP 542 277 MSB6-½:C3J2F3M1-WP
Änderungen vorbehalten – 2008/0614 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 2
Funktion
mit Kondensatablass
manuell drehend
mit Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
550 … 2 000 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Druckregelbereich
4 … 12 bar
• Filterregelventil MS…-LFR-D7
• Öler MS…-LOE-R
• Einschaltventil MS…-EE-10V24
oder MS…-EE-V24
elektrisch betätigt
• Druckaufbauventil MS…-DL
pneumatisch betätigt
• Befestigungswinkel MS…-WP
• Zur gefilterten und geölten
Druckluftversorgung
• Ausgangsdruck ist innerhalb
des Druckregelbereichs stufen-
los einstellbar
• Langsamer Druckanstieg beim
Einschalten vermeidet plötz-
liche und unberechenbare Be-
wegungen
• Beim Abschalten sorgt eine
Schnellentlüftung für raschen
Druckabbau
Allgemeine Technische Daten
Baugröße MSB4 MSB6
e
Pneumatischer Anschluss 1, 2, 3 G¼ G½
Reglerfunktion mit Vordruckkompensationg
mit Rückstromverhalten
mit Sekundärentlüftung
Ausgangsdruck konstant
Befestigungsart mit Zubehör
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [µm] 5 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 3.7.– nach DIN ISO 8573-1)[µ ]
40 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 5.7.– nach DIN ISO 8573-1)
Schalenschutz Kunststoffschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierungg g g
mit Zubehör schließbar
Druckregelbereich [bar] 4 … 9 (mit Einschaltventil MS…-EE-10V24)g
[bar] 4 … 12 (mit Einschaltventil MS…-EE-V24)
Druckanzeige mit Manometer
Versorgungsspannung [V DC] 24
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN [l/min]
Baugröße MSB4 MSB6
e
Filterfeinheit 5 µm 550 1 900
40 µm 600 2 000
2008/06 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...

Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 3
Bestellangaben
Druckregelbereich 4 … 9 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ 542 624 MSB4-¼:C3J3M1D7A1F3-WP 542 619 MSB4-¼:C3J1M1D7A1F3-WP
vollautomatisch G¼ 542 626 MSB4-¼:C3J4M1D7A1F3-WP 542 622 MSB4-¼:C3J2M1D7A1F3-WP
MSB6 manuell drehend G½ 542 640 MSB6-½:C3J3M1D7A1F3-WP 542 636 MSB6-½:C3J1M1D7A1F3-WP
vollautomatisch G½ 542 642 MSB6-½:C3J4M1D7A1F3-WP 542 638 MSB6-½:C3J2M1D7A1F3-WP
Bestellangaben
Druckregelbereich 4 … 12 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ 542 309 MSB4-¼:C3J3M1D1A1F3-WP 542 297 MSB4-¼:C3J1M1D1A1F3-WP
vollautomatisch G¼ 542 315 MSB4-¼:C3J4M1D1A1F3-WP 542 303 MSB4-¼:C3J2M1D1A1F3-WP
MSB6 manuell drehend G½ 542 285 MSB6-½:C3J3M1D1A1F3-WP 542 273 MSB6-½:C3J1M1D1A1F3-WP
vollautomatisch G½ 542 291 MSB6-½:C3J4M1D1A1F3-WP 542 279 MSB6-½:C3J2M1D1A1F3-WP
Änderungen vorbehalten – 2008/0622 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 4
Funktion
mit Kondensatablass
manuell drehend
mit Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
950 … 5 100 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Druckregelbereich
0,5 … 12 bar
• Einschaltventil MS…-EM1
manuell betätigt
• Filterregelventil MS…-LFR-D7
• Befestigungswinkel MS…-WP
• Zur gefilterten und ungeölten
Druckluftversorgung
• Versorgungsdruck kann zu-
oder abgeschaltet werden
• Ausgangsdruck ist innerhalb
des Druckregelbereichs stufen-
los einstellbar
Allgemeine Technische Daten
Baugröße MSB4 MSB6
e
Pneumatischer Anschluss 1, 2, 3 G¼ G½
Reglerfunktion mit Vordruckkompensationg
mit Rückstromverhalten
mit Sekundärentlüftung
Ausgangsdruck konstant
Befestigungsart mit Zubehör
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [µm] 5 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 3.7.– nach DIN ISO 8573-1)[µ ]
40 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 5.7.– nach DIN ISO 8573-1)
Schalenschutz Kunststoffschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierungg g g
mit Zubehör schließbar
Druckregelbereich [bar] 0,5 … 12
Druckanzeige mit Manometer
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN [l/min]
Baugröße MSB4 MSB6
e
Filterfeinheit 5 µm 950 4 800
40 µm 1 000 5 100
2008/06 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS

MSB6 15,8 18,5 68 71 142 158 6,6
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ 542 304 MSB4-¼:C3J3-WP 542 292 MSB4-¼:C3J1-WP
vollautomatisch G¼ 542 310 MSB4-¼:C3J4-WP 542 298 MSB4-¼:C3J2-WP
MSB6 manuell drehend G½ 542 280 MSB6-½:C3J3-WP 542 268 MSB6-½:C3J1-WP
vollautomatisch G½ 542 286 MSB6-½:C3J4-WP 542 274 MSB6-½:C3J2-WP
2008/06 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 5
Funktion
mit Kondensatablass
manuell drehend
mit Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
700 … 3 100 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Druckregelbereich
4 … 12 bar
• Filterregelventil MS…-LFR-D7
• Einschaltventil MS…-EE-10V24
oder MS…-EE-V24
elektrisch betätigt
• Druckaufbauventil MS…-DL
pneumatisch betätigt
• Befestigungswinkel MS…-WP
• Zur gefilterten und ungeölten
Druckluftversorgung
• Ausgangsdruck ist innerhalb
des Druckregelbereichs stufen-
los einstellbar
• Langsamer Druckanstieg beim
Einschalten vermeidet plötz-
liche und unberechenbare Be-
wegungen
• Beim Abschalten sorgt eine
Schnellentlüftung für raschen
Druckabbau
Allgemeine Technische Daten
Baugröße MSB4 MSB6
e
Pneumatischer Anschluss 1, 2, 3 G¼ G½
Reglerfunktion mit Vordruckkompensationg
mit Rückstromverhalten
mit Sekundärentlüftung
Ausgangsdruck konstant
Befestigungsart mit Zubehör
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [µm] 5 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 3.7.– nach DIN ISO 8573-1)[µ ]
40 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 5.7.– nach DIN ISO 8573-1)
Schalenschutz Kunststoffschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierungg g g
mit Zubehör schließbar
Druckregelbereich [bar] 4 … 9 (mit Einschaltventil MS…-EE-10V24)g
[bar] 4 … 12 (mit Einschaltventil MS…-EE-V24)
Druckanzeige mit Manometer
Versorgungsspannung [V DC] 24
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN [l/min]
Baugröße MSB4 MSB6
e
Filterfeinheit 5 µm 700 3 000
40 µm 750 3 100
Änderungen vorbehalten – 2008/0626 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS

MSB6 manuell drehend G½ 542 647 MSB6-½:J3D7A1-WP 542 643 MSB6-½:J1D7A1-WP
vollautomatisch G½ 542 649 MSB6-½:J4D7A1-WP 542 645 MSB6-½:J2D7A1-WP
Bestellangaben
Druckregelbereich 4 … 12 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ 531 105 MSB4-¼:J3D1A1-WP 531 101 MSB4-¼:J1D1A1-WP
vollautomatisch G¼ 531 107 MSB4-¼:J4D1A1-WP 531 103 MSB4-¼:J2D1A1-WP
MSB6 manuell drehend G½ 530 226 MSB6-½:J3D1A1-WP 530 222 MSB6-½:J1D1A1-WP
vollautomatisch G½ 530 228 MSB6-½:J4D1A1-WP 530 224 MSB6-½:J2D1A1-WP
2008/06 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 6
Funktion
mit Kondensatablass
manuell drehend
mit Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
1 250 … 4 500 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Druckregelbereich
0,5 … 12 bar
• Einschaltventil MS…-EM1
manuell betätigt
• Filterregelventil MS…-LFR-D7
• Abzweigmodul MS…-FRM-Y
mit Druckschalter ohne An-
zeige
• Befestigungswinkel MS…-WP
• Zur gefilterten und ungeölten
Druckluftversorgung
• Versorgungsdruck kann zu-
oder abgeschaltet werden
• Ausgangsdruck ist innerhalb
des Druckregelbereichs stufen-
los einstellbar
• Elektrische Drucküberwachung
mit einstellbarem Schaltdruck
Allgemeine Technische Daten
Baugröße MSB4 MSB6
e
Pneumatischer Anschluss 1, 2, 3 G¼ G½
Reglerfunktion mit Vordruckkompensationg
mit Rückstromverhalten
mit Sekundärentlüftung
Ausgangsdruck konstant
Befestigungsart mit Zubehör
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [µm] 5 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 3.7.– nach DIN ISO 8573-1)[µ ]
40 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 5.7.– nach DIN ISO 8573-1)
Schalenschutz Kunststoffschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierungg g g
mit Zubehör schließbar
Druckregelbereich [bar] 0,5 … 12
Druckanzeige mit Manometer
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN [l/min]
Baugröße MSB4 MSB6
e
Filterfeinheit 5 µm 1 250 4 400
40 µm 1 300 4 500
Änderungen vorbehalten – 2008/0630 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS

Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 7
Bestellangaben
Druckregelbereich 4 … 9 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ 542 623 MSB4-¼:C3J3D7A1F3-WP 542 618 MSB4-¼:C3J1D7A1F3-WP
vollautomatisch G¼ 542 625 MSB4-¼:C3J4D7A1F3-WP 542 621 MSB4-¼:C3J2D7A1F3-WP
MSB6 manuell drehend G½ 542 639 MSB6-½:C3J3D7A1F3-WP 542 635 MSB6-½:C3J1D7A1F3-WP
vollautomatisch G½ 542 641 MSB6-½:C3J4D7A1F3-WP 542 637 MSB6-½:C3J2D7A1F3-WP
Bestellangaben
Druckregelbereich 4 … 12 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ 542 305 MSB4-¼:C3J3D1A1F3-WP 542 293 MSB4-¼:C3J1D1A1F3-WP
vollautomatisch G¼ 542 311 MSB4-¼:C3J4D1A1F3-WP 542 299 MSB4-¼:C3J2D1A1F3-WP
MSB6 manuell drehend G½ 542 281 MSB6-½:C3J3D1A1F3-WP 542 269 MSB6-½:C3J1D1A1F3-WP
vollautomatisch G½ 542 287 MSB6-½:C3J4D1A1F3-WP 542 275 MSB6-½:C3J2D1A1F3-WP
Änderungen vorbehalten – 2008/0636 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 8
Funktion
mit Kondensatablass
manuell drehend
mit Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
700 … 3 100 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Druckregelbereich
1 … 12 bar
• Einschaltventil MS…-EM1
manuell betätigt
• Filterregelventil MS…-LFR-D7
• Öler MS…-LOE-R
• Befestigungswinkel MS…-WP
• Zur gefilterten und geölten
Druckluftversorgung
• Versorgungsdruck kann zu-
oder abgeschaltet werden
• Ausgangsdruck ist innerhalb
des Druckregelbereichs stufen-
los einstellbar
Allgemeine Technische Daten
Baugröße MSB4 MSB6
e
Pneumatischer Anschluss 1, 2, 3 G¼ G½
Reglerfunktion mit Vordruckkompensationg
mit Rückstromverhalten
mit Sekundärentlüftung
Ausgangsdruck konstant
Befestigungsart mit Zubehör
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [µm] 5 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 3.7.– nach DIN ISO 8573-1)[µ ]
40 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 5.7.– nach DIN ISO 8573-1)
Schalenschutz Kunststoffschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierungg g g
mit Zubehör schließbar
Druckregelbereich [bar] 1 … 12
Druckanzeige mit Manometer
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN [l/min]
Baugröße MSB4 MSB6
e
Filterfeinheit 5 µm 700 3 000
40 µm 750 3 100
2008/06 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS

MSB6 15,8 18,5 68 66 71 142 158 6,6 130
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Druckregelbereich 1 … 12 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ 542 308 MSB4-¼:C3J3M1-WP 542 296 MSB4-¼:C3J1M1-WP
vollautomatisch G¼ 542 314 MSB4-¼:C3J4M1-WP 542 302 MSB4-¼:C3J2M1-WP
MSB6 manuell drehend G½ 542 284 MSB6-½:C3J3M1-WP 542 272 MSB6-½:C3J1M1-WP
vollautomatisch G½ 542 290 MSB6-½:C3J4M1-WP 542 278 MSB6-½:C3J2M1-WP
2008/06 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 9
Funktion
mit Kondensatablass
manuell drehend
mit Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
700 … 4 700 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Druckregelbereich
1 … 12 bar
• Filter MS…-LF
• Druckregelventil MS…-LR
• Öler MS…-LOE
• Befestigungswinkel MS…-WP
• Zur gefilterten und geölten
Druckluftversorgung
• Ausgangsdruck ist innerhalb
des Druckregelbereichs stufen-
los einstellbar
Allgemeine Technische Daten
Baugröße MSB4 MSB6
e e
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G¼ G½
Befestigungsart mit Zubehör
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [µm] 5 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 3.7.– nach DIN ISO 8573-1)[µ ]
40 (Luftreinheitsklasse am Ausgang 5.7.– nach DIN ISO 8573-1)
Schalenschutz Kunststoffschutzkorb
Metallschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierungg g g
mit Zubehör schließbar
Druckregelbereich N2 [bar] 1 … 7g
N3 [bar] 1 … 12
Druckanzeige mit Manometer
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN [l/min]
Baugröße MSB4 MSB6
e
N2 – Druckregelbereich 1 … 7 bar
Filterfeinheit 40 µm 1 300 4 700
N3 – Druckregelbereich 1 … 12 bar
Filterfeinheit 5 µm 700 3 500
40 µm 800 3 500
Änderungen vorbehalten – 2008/0640 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS

Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6, Baureihe MS
Datenblatt – Kombination 9
Bestellangaben
Druckregelbereich 1 … 7 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ 531 091 MSB4-¼:H2N2M1-WP
vollautomatisch G¼ 531 085 MSB4-¼:H1N2M1-WP
MSB6 manuell drehend G½ 530 212 MSB6-½:H2N2M1-WP
vollautomatisch G½ 530 206 MSB6-½:H1N2M1-WP
Bestellangaben
Druckregelbereich 1 … 12 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ 531 097 MSB4-¼:H3N3M1-WP 531 093 MSB4-¼:H2N3M1-WP
vollautomatisch G¼ 531 099 MSB4-¼:H4N3M1-WP 531 087 MSB4-¼:H1N3M1-WP
MSB6 manuell drehend G½ 530 218 MSB6-½:H3N3M1-WP 530 214 MSB6-½:H2N3M1-WP
vollautomatisch G½ 530 220 MSB6-½:H4N3M1-WP 530 208 MSB6-½:H1N3M1-WP
Metallschutzkorb
MSB4 manuell drehend G¼ – 531 095 MSB4-¼:H8N3M2-WP
vollautomatisch G¼ – 531 089 MSB4-¼:H7N3M2-WP
MSB6 manuell drehend G½ – 530 216 MSB6-½:H8N3M2-WP
vollautomatisch G½ – 530 210 MSB6-½:H7N3M2-WP
2008/06 – Änderungen vorbehalten 43� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB, Baureihe MS
Zubehör
Bestellangaben – Schalldämpfer U Datenblätter� Internet: u
Beschreibung Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
für MS4-EM1/EE G¼ 6 842 U-¼-B
für MS6-EM1/EE G½ 6 844 U-½-B
Bestellangaben – Winkeldose PEV Datenblätter� Internet: pev
Beschreibung Betriebsspannungs-
bereich
Elektrischer An-
schluss
Schaltzustands-
anzeige
Teile-Nr. Typ
für PEV-¼-…-OD 15 …. 30 V DC 4-polig LED gelb 164 274 PEV-¼-WD-LED-24
≤ 230 V AC
≤ 180 V DC
4-polig LED gelb 164 275 PEV-¼-WD-LED-230
Bestellangaben – Steckdose MSSD Datenblätter� Internet: mssd
Beschreibung Betriebsspannungs-
bereich
Elektrischer An-
schluss
Befestigungsart
Kabelanschluss
Teile-Nr. Typ
für PEV-¼-…-OD ≤ 250 V AC/DC 3-polig Klemmschrauben 171 157 MSSD-C-4P
für MS4/6-EE/DE ≤ 250 V AC/DC 3-polig Klemmschrauben 151 687 MSSD-EB/ / 5 /
4-polig Schneidklemm-
technik
192 745 MSSD-EB-S-M14
Bestellangaben – Steckdosenkabel KMEB Datenblätter� Internet: kmeb
Beschreibung Betriebs-
spannung
Elektrischer
Anschluss
Schaltzu-
standsanzeige
Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
für MS4/6-EE/DE 24 V DC 2-polig LED 2,5 547 268 KMEB-3-24-2,5-LED/ / p g
5 547 269 KMEB-3-24-5-LED
– 2,5 547 270 KMEB-3-24-2,5
5 547 271 KMEB-3-24-5
3-polig LED 2,5 151 688 KMEB-1-24-2,5-LED3 p g
5 151 689 KMEB-1-24-5-LED
10 193 457 KMEB-1-24-10-LED
230 V AC 3-polig – 2,5 151 690 KMEB-1-230AC-2,53 3 p g
5 151 691 KMEB-1-230AC-5
Bestellangaben – LeuchtdichtungMEB-LD Datenblätter� Internet: meb
Beschreibung Betriebsspannungsbereich Teile-Nr. Typ
für Steckdosenkabel KMEB und Steck- 12 … 24 V DC 151 717 MEB-LD-12-24DC
dose MSSD-EB 230 V DC/AC ±10% 151 718 MEB-LD-230AC